
____________________________________________________________ www.isdellacqua.edu.it 
 
Via Bernocchi, 1                                                   mail: MIIS044009@istruzione.it                                                             Codice meccanografico: MIIS044009 
20025 LEGNANO (MI)                                         pec:  MIIS044009@pec.istruzione.it                                                      Codice fiscale: 84004370155 
Tel. 0331-44.68.11  

   

 

 

 

 

Al sito – sezione amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto assunzione al bilancio - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Educazione alla cittadinanza attiva  

CUP: D34C22001200001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico in oggetto; 
Vista la delibera n.5 del Collegio dei docenti del 18 maggio 2021; 
Vista la delibera n. 20 del Consiglio d’Istituto del 19 maggio 2021; 
Vista la Candidatura N. 1085448 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 
Vista la Comunicazione MIUR prot. N. 53477 del 21/06/2022 e dell’elenco dei progetti autorizzati 

per la Regione Lombardia; 
Vista la nota Prot. AOOGA MI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto; 
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-

2020; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto il Programma Annuale 2023. 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE: 

 

Istituto Superiore "CARLO DELL'ACQUA"
C.F. 84004370155 C.M. MIIS044009
AF6930C - ISTITUTO SUPERIORE CARLO DELL'ACQUA

Prot. 0004646/U del 16/04/2023 09:02

mailto:MIIS044009@istruzione.it
mailto:MIIS044009@pec.istruzione.it


____________________________________________________________ www.isdellacqua.edu.it 
 
Via Bernocchi, 1                                                   mail: MIIS044009@istruzione.it                                                             Codice meccanografico: MIIS044009 
20025 LEGNANO (MI)                                         pec:  MIIS044009@pec.istruzione.it                                                      Codice fiscale: 84004370155 
Tel. 0331-44.68.11  

   

Sotto 
Azione 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
finanziato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Attività all’aria aperta: 
impariamo facendo sport 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 La mia casa è il teatro € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Fotografia e Digital Design 
per il Web 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Volando con il Coding e le 
App 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Volando con il Coding e le 
App 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Orientamento: un ponte 
verso l’università 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Conoscere e sviluppare 
l’importanza del concetto di 
Fair Play 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Mi racconto a teatro € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 informatica, coding e 
robotica, tinkering e making, 
media education 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Competenza in Scienze, 
Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM) 
(potenziamento in 
matematica, scienze) 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-56 Il DNA e la cellula: la 
costruzione di un modellino 

€ 5.082,00 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle: 

 ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018; 

 USCITE – Progetti– P02 Progetti in ambito umanistico e sociale- “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022”. 

 

mailto:MIIS044009@istruzione.it
mailto:MIIS044009@pec.istruzione.it


____________________________________________________________ www.isdellacqua.edu.it 
 
Via Bernocchi, 1                                                   mail: MIIS044009@istruzione.it                                                             Codice meccanografico: MIIS044009 
20025 LEGNANO (MI)                                         pec:  MIIS044009@pec.istruzione.it                                                      Codice fiscale: 84004370155 
Tel. 0331-44.68.11  

   

Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione del 

Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al Consiglio 

di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 

diffusione. 

 

Dirigente Scolastica  

(Laura M. L. Landonio)  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:MIIS044009@istruzione.it
mailto:MIIS044009@pec.istruzione.it

		2023-04-15T11:46:17+0200
	LAURA MARIA LUISA LANDONIO




